
miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

1/3

2025-01239

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 191/2025, de 14 de abril. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y 
excluidas en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de adminis-
tración especial, subescala técnica, clase técnico/a superior, deportes, subgrupo de clasificación A1, 
de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas de empleo de 2021 y 2022, que 
figuran como anexo de la presente orden foral

Por las Ordenes Forales números 671 y 679, de 18 y 19 de diciembre de 2024 respectiva-
mente, se aprueban la convocatoria y las bases que ha de regir el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base 6.1 de la Orden Foral 671/2024, de 18 de diciembre ex-
pirado el plazo de presentación de solicitudes, la primera teniente de diputado general y dipu-
tada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral, dictará orden foral aprobando 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en cada una de las convocatorias, 
con expresión, en su caso, del motivo de exclusión, ordenando su publicación en el BOTHA y 
en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas en la 
convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de administración es-
pecial, subescala técnica, clase técnico/a superior, deportes, subgrupo de clasificación A1, de 
la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas de empleo de 2021 y 2022.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA.

Tercero. Ordenar la publicación en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava 
(https://www.araba.eus/PortalEmpleo/) las relaciones provisionales de personas admitidas y 
excluidas.

Cuarto. Las personas excluidas o quienes observen algún error en el conjunto de los datos 
publicados podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la presente 
orden foral en el BOTHA, formular reclamaciones y, en su caso, solicitar que se subsanen los 
defectos en que se pudiera haber incurrido.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

2/3

2025-01239

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

I. Eranzkina / Anexo I 

Behin-behineko onartuen eta baztertuen zerrenda / Lista provisional de personas admitidas y excluidas 

 Kiroletako goi-mailako teknikaria / Técnico/a Superior de Deportes 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39366 16048773V Onartuta / Admitida 
 

40252 16051846P Baztertuta / Excluida 1 
39547 16078853J Onartuta / Admitida 

 

39038 16090290L Onartuta / Admitida 
 

40132 16283215C Baztertuta / Excluida 1 
39399 16288465A Onartuta / Admitida 

 

38987 16302209Q Onartuta / Admitida 
 

40221 16601181B Baztertuta / Excluida 1 
38946 18595390M Onartuta / Admitida 

 

39000 20895483Y Onartuta / Admitida 
 

40158 22745973P Baztertuta / Excluida 1 
40257 34096606A Baztertuta / Excluida 1 
39132 42850824F Onartuta / Admitida 

 

39029 44126896Q Onartuta / Admitida 
 

39463 44144851P Onartuta / Admitida 
 

40455 44152226T Onartuta / Admitida 
 

38982 44341101E Onartuta / Admitida 
 

39628 44344824L Onartuta / Admitida 
 

39091 44672405B Onartuta / Admitida 
 

40424 44673984A Onartuta / Admitida 
 

39259 44680333G Onartuta / Admitida 
 

40422 44684223F Onartuta / Admitida 
 

39427 44690421H Onartuta / Admitida 
 

39437 45622817V Onartuta / Admitida 
 

39108 45668215J Onartuta / Admitida 
 

39014 45750215H Onartuta / Admitida 
 

39079 45949162S Onartuta / Admitida 
 

40203 53984707G Baztertuta / Excluida 1 
40311 58005199G Onartuta / Admitida 

 

39456 58005316Y Onartuta / Admitida 
 

39115 58008520J Onartuta / Admitida 
 

39348 58013668D Onartuta / Admitida 
 

39988 58025077X Onartuta / Admitida 
 

39330 58032296F Onartuta / Admitida 
 

40359 72319375S Onartuta / Admitida 
 

40088 72398681V Baztertuta / Excluida 1 
39207 72461738P Onartuta / Admitida 

 

39501 72468863A Onartuta / Admitida 
 

40375 72502418R Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

3/3

2025-01239

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39051 72528734M Onartuta / Admitida 
 

39641 72555228A Onartuta / Admitida 
 

40463 72556915B Onartuta / Admitida 
 

39435 72573554K Onartuta / Admitida 
 

39030 72604598S Onartuta / Admitida 
 

39070 72608594D Onartuta / Admitida 
 

40034 72734355Y Baztertuta / Excluida 1 
39145 72742729P Onartuta / Admitida 

 

39325 72744323S Onartuta / Admitida 
 

39989 72745261X Onartuta / Admitida 
 

40045 72746168C Baztertuta / Excluida 1 
40342 72756764J Baztertuta / Excluida 1 
39069 72758426L Onartuta / Admitida 

 

40046 72826490A Baztertuta / Excluida 1 
39574 72827658K Onartuta / Admitida 

 

39253 72828404P Onartuta / Admitida 
 

39355 72830023V Onartuta / Admitida 
 

39251 72833501E Onartuta / Admitida 
 

39497 72834252Z Onartuta / Admitida 
 

39028 72834676R Onartuta / Admitida 
 

39354 72836675E Onartuta / Admitida 
 

39261 72840125E Onartuta / Admitida 
 

39530 72841526C Onartuta / Admitida 
 

39088 72842307L Onartuta / Admitida 
 

39364 72842952C Onartuta / Admitida 
 

39314 72845721Y Onartuta / Admitida 
 

39017 72847579R Onartuta / Admitida 
 

39593 72848735F Onartuta / Admitida 
 

39575 72852414Y Onartuta / Admitida 
 

39257 72858035S Onartuta / Admitida 
 

39658 73040185M Onartuta / Admitida 
 

39039 73455852Q Onartuta / Admitida 
 

39075 79000626L Onartuta / Admitida 
 

39423 79174843B Onartuta / Admitida 
 

40162 79240844W Baztertuta / Excluida 2 
 

Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  

1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  
2. Ez du salbuespenik egiaztatzen - No acredita exención 


		2025-04-30T05:25:14+0000




